
DC\1101375CS.doc PE587.861v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0072/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o evropských regionech bez GMO

Marijana Petir (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), Norbert Erdős (PPE), 
Franc Bogovič (PPE), Pavel Poc (S&D), Ulrike Müller (ALDE), Bas 
Belder (ECR), Barbara Kappel (ENF), Andrej Plenković (PPE), Ivana 
Maletić (PPE)

Platné do: 12.12.2016



PE587.861v01-00 2/2 DC\1101375CS.doc

CS

0072/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o evropských regionech bez GMO 1

1. Evropská charta místní samosprávy zaručuje právo místních a regionálních orgánů 
členských států Rady Evropy na svobodné a neomezené rozhodování v rámci jejich 
pravomoci.

2. Veřejné politiky místních a regionálních orgánů v souvislosti s omezením či zákazem 
používání GMO a jejich uvolňování do životního prostředí by měly být dodržovány, 
a proto by měly členské státy zohlednit rozhodnutí svých místních a regionálních orgánů, 
která se této otázky týkají.

3. Možnost místních a regionálních orgánů rozhodovat v rámci své pravomoci a v souladu 
s vnitřní strukturou členských států by neměla být omezena a měl by být respektován 
závazek více než 150 regionů a 4 500 místních orgánů v Evropě nepovolit GMO.

4. V zájmu dalšího povzbuzení ekologické zemědělské výroby i cestovního ruchu 
a zachování biologické rozmanitosti toto prohlášení podporuje rozhodnutí místních 
a regionálních orgánů, které se prohlásily za oblasti bez GMO.

5. Komise se tudíž vyzývá, aby podpořila výměnu osvědčených postupů mezi členskými 
státy, pokud jde o provádění rozhodnutí jejich místních a regionálních orgánů, žádají-li 
o úpravu zeměpisné působnosti povolení k pěstování nebo pokud přijímají opatření, jež 
v souladu s platnými právními předpisy EU omezují či zakazují pěstování GMO.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


